－1－

证券代码：605136  证券简称：丽人丽妆  公告编号：2021-029

上海丽人丽妆化妆品股份有限公司

关于 2021 年第一季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性

和完整性承担个别及连带责任。

根据《上市公司行业信息披露指引第五号——零售》要求，

上海丽人丽妆化妆品股份有限公司（以下简称“公司”或“丽人

丽妆”）将 2021年第一季度主要经营数据披露如下：

一、2021 年第一季度运营店铺情况

运营平台 经营模式 期初店铺数
本季度新

增店铺

本季度减少

店铺
期末店铺数

天猫平台
经销模式 42 4 12 34

代销模式 8 4 2 10

拼多多平台  1 3 0 4

抖音小店  7 4 0 11

天猫国际平台
经销模式 7 4 0 11

代销模式 5 0 2 3

Lazada&Shopee  8 0 0 8

其他  12 10 0 22

合计  90 29 16 103

－2－

截止 2021年 3月 31日，公司在运营店铺 103家。

报告期内，公司新增运营店铺 29家，终止运营店铺 16 家。

当期主要新增店铺为锐度天猫官方旗舰店、怪力浴室天猫官方旗

舰店、谜尚天猫国际店、谜尚快手店、谜尚京东店、谜尚唯品会

店、美壹堂抖音小店、菲诗小铺抖音小店等。

二、2021年第一季度主要经营数据

1、 主营业务分合作平台情况：

单位：人民币元

分合作平

台
营业收入 营业成本

毛利

率（%）

营业

收入

比上

年同

期增

减（%）

营业成

本比上

年同期

增减

（%）

毛利率比上年

同期增减

天猫国内 662,248,288.26  364,440,032.95  44.97 4.79 -3.19

上升 4.54个百

分点

天猫国际 26,283,052.03  15,775,992.85  39.98 131.27 108.61

上升 6.52个百

分点

其他  66,735,675.44  52,996,426.92  20.59 534.94 1168.10

下降 39.65个百

分点

合计 755,267,015.73 433,212,452.72 42.64 15.51 11.59

上升 2.01个百

分点

2、 主营业务分业务模式情况：

单位：人民币元

－3－

分业务模式 营业收入 营业成本
毛利率

（%）

营业收

入比上

年同期

增减（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比

上年同期

增减

电商零售业

务
698,635,514.05 397,666,319.59  43.08 16.55 6.35

上升

5.46个

百分点

品牌营销运

营服务
 29,326,518.90   7,751,097.40  73.57 -44.17 -39.04

下降

2.22个

百分点

其他  27,304,982.78   27,795,035.74  -1.79 1317.02 1681.78

下降

20.84个

百分点

合计 755,267,015.73 433,212,452.72 42.64 15.51 11.59

上升

2.01个

百分点

3、 主营业务分地区情况：

单位：人民币元

分地区 营业收入 营业成本
毛利率

（%）

营业收入比

上年同期增

减（%）

营业成本比

上年同期增

减（%）

毛利率比

上年同期

增减

境内 726,281,094.03 417,228,202.85 42.55 14.28 9.60

上升 2.45

个百分点

境外 28,985,921.71 15,984,249.87 44.86 58.00 112.42

下降

14.13个

百分点

合计 755,267,015.73  433,212,452.72 42.64 15.51 11.59 上升 2.01

－4－

个百分点

本公告之经营数据未经审计，公司提醒投资者审慎使用该等

数据。

特此公告。

上海丽人丽妆化妆品股份有限公司董事会

2021 年 4 月 28 日